МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД "

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

ПРИКАЗ

28.08.2025 № 289

с.Магазинка

Об организации питьевого режима

во втором полугодии 2025 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики  Крым от 06.07.2015 №

131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»

(постановление Главного  государственного санитарного врача Российской Федерации от 27

октября 2020 № 32), распоряжения управления образования и молодежи администрации

Красноперекопского района Республики Крым № 386 от 28.08.2025 «Об организации горячего

питания обучающихся в образовательных учреждениях Красноперекопского района на второе

полугодие 2025 года», с целью недопущения нарушений в организации питьевого режима в

образовательном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1 – 11 классов:

1.1. Предупредить обучающихся и воспитанников, что воду можно пить только из питьевого

фонтанчика или бутылочки с кипячённой водой.

1.2. В случае отсутствия проточной воды предупредить, чтобы каждый обучающийся

ежедневно приносил с собой из дома бутылочку кипяченой воды для индивидуального

пользования.

1.3. Провести с обучающимися и воспитанниками беседу по организации питьевого режима в

образовательном учреждении:

- пить воду только из питьевого фонтанчика или индивидуальной бутылочки;

- не пить окрашенные напитки;

- не приносить в школу стаканы, чашки;

- не допускать коллективного распития индивидуальных напитков.

2. Завхозу Кузовковой Э.И. :

2.1. Установить ежедневный контроль за работой питьевого фонтанчика.

2.2. Организовать свободный доступ обучающихся к питьевой воде на протяжении всего

времени их нахождения в образовательной организации (кипяченая вода, стационарные

питьевые фонтанчики).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Аблямитова  Г.Р.

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО работника Дата ознакомления Подпись

1 Корпусова С.В.

2 Ахметова М.А.

3 Ментарова Л.Р.

4 Назарук Д.З.

5 Ягьяева Н.А.

6 Ибрагимова Д.З.

7 Безух Т.Ю.

8 Дмитренко В.В.

9 Еременко О.В.

10 Копаница О.Н.

11 Никулина А.В.

12 Казмирчук Ю.А

13 Михайлик А.С.

14 Ибрагимова Д.С.

		2025-11-28T11:25:17+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я подтверждаю этот документ